[*Jur.*] Anno 1647. Decanatum iuridicae facultatis sustinuit Joachimus Volscho- pag. 49.
vius, iuris utriusque doctor et professor ordinarius.

Hoc anno octoginta duo partim responsa, partim sententias super variis casibus et actis
hinc inde ad consulentem transmisimus.

5 7. Januarii [1648] dns. Joschimus Zanderus Demmino-Pomeranus nomen suum facultati
in scriptis pro more solito professus est. Deinde 11. et 12. Januarii admissus ad bina rigorosa
examina. Lectiones cursorias instituit ex authentica: Sacra menta puberum. C. si adversus
venditionem.^{a)} Postmodum 23. Februarii in hyperoo civitatis disputationem inauguraalem
habuit de poenitentia iuris; finita disputatione consueto more iuris utriusque licentiatus
10. creatus est.

Decurrente mense Julio dns. Casparus Hoyerus, Stralsundensis Pomeranus facultati
nomen suum professus est et 1. et 2. die Augusti bina examina rigorosa subiit. Finitis
hunc examinibus Lubeca ad hanc academiam venit dns. Henningus Heinrichsen Lubecensis,
qui nomen suum etiam facultati professus, diebus 6. et 7. Augusti ad bina examina rigorosa
15 admissus est. Dns. Casparus Hoyerus cursorias lectiones ex l. 1. C. de evictionibus^{b)} in-
stituit die 3. et 4. Augusti. Dns. Henningus Heinrichsen vero ex l. 2. C. de rescindenda
venditione^{c)} die 9. et 10. Augusti. Postmodum uterque in hyperoo urbano 17. Augusti
publice disputavit. Et quidem dns. Casparus Hoyerus ex l. 13 FF. de senatusconsulto
Sianiano et Claudiiano^{d)}, dns. Henningus Heinrichsen vero de fideiinsoribus. Finita inau-
20 gurali disputatione singuli in iuris utriusque lic. creati sunt. Et cum amplissima facultas 20
theologica in procinctu erat, actum doctorale exhibere et duos lic. theologiae, nempe dnm.
lic. Johannem Beringium, professorem academie et pastorem ecclesiae Marianae, uti et pag. 50.
dnm. lic. Joachimum Lutkemannum, professorem academie Rostochiensis et pastorem eccl-
esiæ Jacobaei[.] ibidem, in doctores theologiae propediem promovere, itaque dns. lic. Joachimus
25 Zanderus et dns. lic. Casparus Hoyerus, ut parcerent amplioribus sumptibus, petierunt a 25
decano et facultate iuridica, ut admitterent coniungi promotionem iuridicam cum theologica,
quod facultas iuridica facile concessit, et apud amplissimam facultatem theologicam con-
iunctionem seu simultaneum actum promotionis sollicitavit; id quod dns. lic. Petrus Kir-
chain Marburgensis Hassus, qui praeterito anno lic. creatus erat, sentiens sibi hoc proficuum
30 fore, si simul promoveretur, sese duobus praedictis dominis lic., scilicet lic. Zanderu et lic. 30
Hoyeru adiunxit. Consentientibus facultatibus theologica et iuridica statim tabellarius ad
venerandum capitulum Camminense missus petitum concessionem et commisionem promo-
vendi in utraque facultate. Nuncio feliciter redeunte et afferente commisionem ad admmodum
reverendum clarissimum et excellentissimum dnm. Jacobum Fabritium, ss. th. d., generalem
35 superintendentem orientalis Pomeraniae, professorem paedagogii Stetinensis et pastorem
ecclesiae Marianae ibidem, hic utrige promotione cen procancellarius uno actu laudabiliter
et feliciter praesedit. Dies promotioni fuit dictus vigesimus septimus Septembribus, quo in
basilica Divi Nicolai debitis et consuetis ritibus doctoratum assumperunt in theologica
facultate praedicti viri, dns. lic. Johannes Beringius et dns. lic. Joachimus Lutkemannus,
40 in iuridica vero dns. lic. Petrus Kirchain, dns. lic. Joachimus Zanderus et dns. lic. Casparus pag. 51.
Hoyerus, procancellario, uti supra dictum, superintendente doctore Jacobo Fabritio.

Viduae amplissimi dnl. doctoris Matthiae Stephani piae memoriae iuxta statutorum
declarationem, quae fol. 44^{e)} reperitur, in omnibus plenissime satisfactum est. Quod si se-
cundum hunc introductum morem futuri facultistarum viduis et liberis aequa prospiciatur,

45 non habebunt, de quo conquerentur.

Facultatibus hoc anno fuerunt:

Doctor Joachimus Volschovius, nunc senior, Doctor Franciscus Stypmannus,
Doctor Petrus Stephani.

1648.

50 Anno post natum Salvatorem MDCXLVIII, postridie Dionysii, concordibus f. 284.
suffragiis rector sequentis anni electus et octavo Calendarum Decembbris
publice a clarissimo et admmodum reverendo dno. Johanne Beringio, ss. th. d.
et professore ordinario, renunciatus est Franciscus Stypman, i. u. d. et pro-
fessor ordinarius. Sub hoc rectoratu matriculae studiosorum inscripti sunt
55 sequentes:

^{a)} (2, 25).

^{b)} (8, 45).

^{c)} (4, 44).

^{d)} (29, 5).

^{e)} Bgl. G. 14. 34.

1.	27. Nov. Christianus Senst, Woldegensis Megapolitanus, iuravit	gratis ob paupertatem	21.	26. Jan. Daniel Rungius, Gryphiswaldensis P., doctoris Jacobi Rungii professoris publici filius gratis	
5	2. 1. Dec. Godfriedus Behrman, Dantiscanus, iur.	2 fl.	22.	27. Jan. Nicolaus Alberti, Grimmensis P., antea inscriptus, iuravit	f. 28.
10	3. 4. Dec. Samuel Stanbe, Bresla-Silesius, iur.	2 fl.	23.	5. Febr. Jacobus Snach, Nicopia-Suecus, iuravit	2 fl.
15	4. 8. Dec. Laurentius Lindenboem, Westerwiga-Suecus, iuravit	2 fl.	24.	8. Febr. Jacobus Reckling, Rugianus, non iuravit	10
20	5. 16. Dec. Heinricus Wollin, Usdomensis P., antea inscriptus 4. Decembris anno 1639, iur.	dedit nihil	25.	19. Febr. Henricus Alwardt, Rostochiensis Megopolitanus, iuravit	
25	6. 10. Jan. anno 1649. Christian Damman	Wolgastenses Pomerani	26.	20. Febr. Lucas Budde, Ukermundensis P.	15
30	7. — Michaël Bartelt	1 fl. 1)	27.	— Johannes Hintze, iura- Ukarmundensis P.	non
35	8. — Christophorus Flor	Wolgastensis P.	28.	— Hinricus Seger, quia Gryphiswaldensis P.	20
40	9. — Benjamin Te- schendorff	non iurarunt, quia pueri	29.	— Rottger Kampf- man, Gryphiswaldensis P.	
45	10. — Joachimus Räse	16 sch.	30.	12. Mart. Ernestus Tessinh, Stralsundensis P., iur., quia ante pag. 259 in- scriptus	0
	11. — Johannes Toppe, Gryphiswaldensis P.		31.	15. Mart. Alexander Erne- stus ab Eichstedt, nobilis Pomeranus, non iuravit	30
	12. — Joachimus Volckmarus, Stralsundensis P.		32.	2. Apr. Hinricus Wend- landt, Gryphenbergen- sis P., iur.	
	13. — Michaël Räse, Wolgastensis P.		33.	— Volemar Eccard Nor- man, nobilis Rugianus, non iur.	35
	14. — Andreas Stubbe, Wolgastensis P.		34.	5. Apr. Johannes Gotzin- gerodius Rautenfeldt, serenissimi et celsissimi domini generalissimi Palatini medicus, petiit nomen suum inscribi et misit per dominum doc- torem Johannem Heu- nium 1 Rth.	40
	15. — Johannes Grigge, Wolgastensis P.		35.	9. Apr. Johannes Thun, Nicopensis Suecus, iur.	
	16. — Fridericus Toppe, Gryphiswaldensis P.	16 sch.			
	17. — Gregorius Froëbos, Wolgastensis P.	16 sch.			
	18. 13. Jan. Jacobus Albert, Wolgastensis P., iur., antea 16. Aug. anno 1636 sub rectore doctore Matthia Stephani inscriptus	0			
	19. 18. Jan. Emanuel Bergman, Pomeranus, iur.	2 fl.			
	20. 23. Jan. Laurentius Erici Simnius, Uplandensis Suecus, iur.	2 fl.